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SLOVO NA ÚVOD
Milí čitatelia!

Ozývame sa Vám opäť s novým číslom školského časopisu
Hradovan. Po zaslúženej letnej pauze sme začali nový školský
rok plní síl a očakávaní, s nadšením aj prirodzenými obavami.

Všetko spomenuté môžete nájsť na najbližších stránkach
časopisu, stačí, ak si v ňom budete dokola listovať. 

Veríme, že školský rok 2023/2024 ste začali čo najlepšie a že
pre Vás bude rovnako výnimočný ako pre našu školu. Okrem
pozvánky na akadémiu školy sme sa pre Vás, našich čitateľov,

snažili pripraviť veľa zaujímavých článkov či umeleckých
zážitkov v podobe vlastnej tvorby a ilustrácií.

Prajeme Vám príjemné čítanie a tešíme sa na Vaše pozitívne i
negatívne ohlasy. Pretože každý názor nás posúva vpred!

Veríme, že budete milo prekvapení!

T Í M  Z  P O L I A N S K E J

KTO SME

Polianska 1
040 01 Košice

055/202 13 00
skola@zspolianska.sk
www.zspolianska.edupage.org

RIADITEĽKA ŠKOLY

ZÁSTUPKYNE ŠKOLY

SOCIÁLNE SIETE
FACEBOOK
ZŠ Polianska

INSTAGRAM
zs_polianska

VEDENIE ŠKOLY

PaedDr. Alena Mocná

Mgr. Zuzana Nálepková

PhDr. Lýdia Popadičová

KONTAKTUJTE NÁS

Sme základná škola,
ktorá sa zameriava na
výučbu cudzích jazykov
metódou CLIL a
vyučovanie pomocou
digitálnych technológií.
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Vážený pán starosta, milí hostia, vážení rodičia, vážený pedagogický zbor, milí
žiaci!

Začiatok školského roka je dobrým dôvodom na to, aby sme sa spolu stretli a
spoločne začali prácu, ktorá má zmysel a bez ktorej by sa celá naša spoločnosť
nemohla hýbať vpred. Žiaľ, tento školský rok začíname smutnou správou. Naša
dlhoročná pani učiteľka, Mgr. Iveta Lengerová, už nie je medzi nami. Jej srdiečko
dotĺklo 28. augusta. Venujme jej minútu ticha.

V školskom roku 2023/2024 sa naša škola dočkala svojho jubilea. Má 60! Možno ste si
všimli výzdobu, ktorá sa viaže k tomuto výročiu. V nasledujúcom roku sa teda máme
na čo tešiť. 

Zvlášť vítam našich prváčikov. Vitajte v našej školskej rodine! Prajem vám veľa
úspechov a radosti z každého dňa, ktorý strávite v našej škole. Nebojte sa, už skoro
zistíte, akí ste šikovní, čo všetko už viete. Sľubujem vám, že na konci školského roka
budete vedieť všetci čítať, počítať a získate veľa iných poznatkov. Vaše pani učiteľky
sa na vás veľmi tešili a budú vás ľúbiť.

Chcem pozdraviť rodičov našich žiakov, ktorí dôverujú našej základnej škole a zverili
nám svoje deti do 1. ročníka. Verím, že budeme spolupracovať, hľadať spoločné
riešenia v prospech Vašich detí a našich žiakov. Pretože oni budú odrazom nášho
snaženia, oni budú všetkých nás reprezentovať v pretekoch, súťažiach, olympiádach.
Oni môžu byť vyjadrením našej úspešnosti a nášho spoločného snaženia a viery v
zmysel vlastnej práce.

Vítam i ostatných nových žiakov, ktorí prišli do iných ročníkov. Prijmite ich, prosím, do
svojich tried, prejavujte im priateľstvo a pomoc tak, ako sa to dostalo vám, keď ste sa
Vy stali žiakmi našej školy.

Srdečne vítam nové posily v našom pedagogickom zbore. Je to pani učiteľka Mgr.
Lenka Čontošová a pán učiteľ Mgr. Imrich Seman. Po materskej dovolenke sa na
druhý stupeň vrátila pani učiteľka Mgr. Gitka Kiseľáková. Aj školský podporný tím má
nové tváre - Mgr. Petru Scirankovú (špeciálnu pedagogičku) a pedagogických
asistentov Mgr. Danielu Makajovú, Mgr. Júliu Vitekovú a Mgr. Daniela Leška. Zmeny
sú i v triednictve, ale to už viete, lebo vás triedne pani učiteľky i pán učiteľ privítali v
škole.

Uplynuli dva mesiace letných prázdnin. Verím, že boli plné pekných zážitkov. Mali ste
možnosť načerpať nové sily a s nimi vykročiť do úloh, ktoré nový školský rok prinesie.
Škola nie je len vzdelávanie, učebné osnovy a plány, dobrá škola je živý organizmus, v
ktorom fungujú dobré medziľudské vzťahy, vzájomný rešpekt k svojim právam, ale i
uvedomenie si prvoradých povinností.

PRÍHOVOR PANI RIADITEĽKY
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Milí naši deviataci, čaká Vás náročný školský rok. Je pred Vami náročná úloha vybrať
si povolanie, na ktoré sa budete pripravovať na strednej škole. Čaká Vás testovanie,
na ktoré vás budeme dôsledne pripravovať. Je na Vás, koľko sa tejto príprave budete
venovať, je na Vás, koľko máte zodpovednosti voči sebe, voči Vašim rodičom, voči
škole. Držím Vám vo všetkom palce!

Aj Vy, žiaci ostatných ročníkov, máte určite svoje očakávania. Očakávate, že sa
stretnete v škole so svojimi spolužiakmi, že budete mať nové predmety, nových
učiteľov. Alebo, že Vám školský rok rýchlo ubehne, že pôjdete na výlety a exkurzie, že
budete mať veľa nových zážitkov, na ktoré sa spomína celý život.

Milí žiaci, tešia sa na Vás pani vychovávateľky v ŠKD. Tešíme sa na spoluprácu s
našimi materskými školami Budínskou a Polianskou, ktoré nám pripravujú
šikovných predškolákov. Tešia sa na Vás pani kuchárky v školskej jedálni a
pozdravujú Vás aj pán školník s pani upratovačkami, ktoré Vám vyupratovali, vyčistili
školu a pripravili ju tak, aby ste sa v nej dobre cítili. Tešia sa na Vás i ostatní
zamestnanci školy, ktorí zabezpečujú jej chod. Tešíme sa na spoluprácu s mestom,
združením rodičov, radou školy a inými spoločenskými organizáciami v meste.

Tak ako už mnoho rokov Vám my, učitelia, budeme vo všetkom pomáhať a dávať
osobný príklad v mnohých oblastiach života a pomáhať rodičom sprevádzať Vás
jeho úskaliami. Ale rovnako tvrdo musím povedať, že budeme dôsledne strážiť
dodržiavanie školského poriadku a nekompromisne riešiť jeho porušenie. Iba tak
vieme Vašim rodičom zaručiť Vaše bezpečie.

Zaželajme si v závere veľa úspechov, aby bol školský rok plný zaujímavých projektov,
súťaží, hier, aby sme zažívali školu hrou, tešili sa zo spoločenských a športových
podujatí, aby bol školský rok pestrý, veselý, plný nových objavov. Aby ste v našej škole
vždy našli človeka, ktorý Vás podporí, pomôže, vysvetlí Vám, čo nepochopíte, podá
Vám pomocnú ruku. Úprimne si želám, aby naša škola, tak ako doteraz, fungovala
ako úspešná výchovno-vzdelávacia inštitúcia, ale zároveň mala svoju dušu, otvorené
srdce a hladiace ruky ako v dobrej rodine. Tá naša má 354 žiakov a 58
zamestnancov. Ja sa budem o pohodu a človečinu na našej škole snažiť zo všetkých
síl.

Čo dodať na záver? Želám všetkým nám tu prítomným, aby sme úspešne splnili
všetky úlohy, aby sme mohli byť na konci roka so sebou spokojní. Všetkým želám to,
čo sa obyčajne želá na Silvestra –– šťastný a veselý nový školský rok 2023/2024

PaedDr. Alena Mocná
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„CIEĽOM
VZDELANIA NIE SÚ
VEDOMOSTI, ALE

SCHOPNOSŤ
KONAŤ.”

H E R B E R T  S P E N C E R



Učíš sa dlho a nejde ti to? 
Bojíš sa písomiek a skúšania? 

Máš pocit, že ťa spolužiaci neberú? 
Si tu nový/nová? 

Potrebuješ sa porozprávať? 
Trápia ťa nezodpovedané otázky? 

S M E  T U  P R E
T E B A
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KTO SME?
Mgr. Lucia Fazekašová
(školská psychologička)            
Mgr. Petra Sciranková 
(školská špeciálna pedagogička)

KDE NÁS NÁJDEŠ?
V zborovni alebo v pavilóne B na poschodí.

V KTORÉ DNI?
Od pondelka do piatka od 8:00 do 15:30. 

AKO NÁS KONTAKTUJEŠ?
Osobne v kabinete psychológa,
prostredníctvom triedneho učiteľa,
prostredníctvom schránky dôvery (pri
zborovni), prostredníctvom mailu na: 
zs.lucia.fazekasova@gmail.com,
zs.veronika.dobronská@gmail.com
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Vstupenky na Slávnostnú akadémiu k 60. výročiu založenia školy bude možné zakúpiť si  
zaslaním 3,- € na číslo účtu Rady rodičov SK45 3100 0000 0043 5027 0404  (do poznámky
meno dieťaťa a trieda)  do 30.11.2023.  Po tomto termíne ich triedni učitelia zašlú rodičom,
ktorí ich majú zakúpené, resp. rodičia si budú môcť vstupenky prevziať u triedneho učiteľa
osobne.
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NAŠE LETO
Chcete vedieť, aké leto sme mali a čo všetko
sme zažili? Boli sme doma aj v zahraničí, s
rodinou aj kamarátmi. Začítajte sa do
nasledujúcich riadkov, bavte sa a inšpirujte!

Leto, chýbaš nám už teraz a tešíme sa na teba
opäť o rok!

Bola som v dennom
tábore. Každý deň sme

chodievali na túru a mali
sme rôzne súťaže a

aktivity, ako napr. priniesť
do lavóra čo najviac vody,
bicyklovanie, chodenie po

cestičke, hľadanie
kartičiek. Posledný deň
sme vyrábali papierové

loďky. Cestou k Toryse sme
kývali autám a keď sme k

nej prišli, položili sme loďky
na vodu. Niektoré plávali a

niektoré sa potopili...

Petra STRAKA, 6.B

Cez prázdniny sme boli v Turecku a na
Severnom Cypre. Boli sme v Bratislave,

kúpali sme sa v Maďarsku a nakupovali v
Rakúsku (Parndorfe). S Biankou Borskou
som bola v dennom anglickom tábore. V

Turecku bolo super a mali sme tam
dokonca aj podzemný billirad!

Alexandra BRANOVSKÁ, 5.A
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Cez prázdniny som bola po šiestich
rokoch pri mori. Od krstných sme si

požičali špeciálnu masku, vďaka ktorej
sme našli dve sedemcentimetrové
lastúry a štyri veľmi lesklé mušle.

Rút REČLOVÁ, 5.A

Najlepší zážitok bol, keď som
jazdila na delfínovi. Bolo to super!!!

Soňa TEŽEJOVÁ, 5.A

Bol som v Taliansku a Izraeli. Bola tam
sranda, až na to, že v Taliansku v jazere

bolo veľmi veľa kameňov a veľa
šmykľavých kameňov. V Izraeli bolo

veľmi dusno a v mori boli úžasne veľké
vlny a na pláži pálivý piesok.

Eitan Palinský, 6.A

Celé prázdniny som bol na
futbalovom ihrisku s mojím
najlepším kamarátom. Učili
sme sa kopu nových trikov a
trávili sme tam každú jednu

minútu. Boli aj chvíle, keď sme
sa pohádali, ale potom sme sa

skamarátili a všetko bolo v
poriadku. Toto boli moje

prázdniny!

Sebastián SKRUTEK, 6.B

1. augusta sme s dievčatami z našej
triedy boli na prespávačke u Pauly.
Večer sme si pozreli dve časti Alfa,

potom sme sa do polnoci rozprávali a
išli sme spať. Horolezecký tábor v

Rozlomitoch bol tiež fajn. Stretla som
tam kamarátov z minulého lezeckého

tábora.

Zoja Anna JAKABOVÁ, 6.B

Cez leto som väčšinu času
strávila na detskej železnici.

Vozila som sa na parnej
lokomotíve, niekedy na

motorovej. S rodinou som bola
v Česku za dedom. Pozreli sme
si letecké múzeum, Kovozoo a
tiež sme sa povozili na koňoch.

Veronika HOVANOVÁ, 6.A Bola som s Lindou B. v Osturni na
chate. Chodili sme na rôzne výlety, túry

a bicyklovali sme sa.

Naďa KOŠUTHOVÁ, 6.A
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Óda na
telefón
LÍVIA LUKÁČOVÁ, 9.B

Ó, telefón môj milovaný, 

žiariš ako slnko v mojej dlani.

Na tvojom displeji sa zračí,

či sa slnko smeje, a či mračí.

Ó, telefón, ty výtvor čarovný,

s tebou sa nikdy nikto nenudí.

Možnosť spojenia ponúkaš nám,

a preto nie je nikto sám.

Ó, telefón, môj verný spoločník,

tráviš so mnou každý dník.

A keď náladu pozdvihnúť mi treba,

pustíš mi ty hudbu ako z neba.

Ó, telefón môj

milovaný...
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Obloha
NATALIE VEHÉCOVÁ, 9.B

Nad nami jasné modré nebo je,

ktože to tam býva, kto tam je?

Hrejivé slnko, biele mraky,

naháňajú sa tam prenádherné vtáky.

Možno je tam niekde krajina ďaleká,

možno je to len jedna veľká deka.

Ó, obloha, z teba sa na mňa slnko usmieva,

aj keď som smutná, aj keď som šťastná.

Oblohu by sme si mali ctiť.

No povedzte, aký je to dobrý pocit,

keď človek len tak zastaví a žasne, 

aké je to nebo krásne.

... aké je to nebo

krásne...
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Interview 

1

2

3

Všetci ste už určite zaregistrovali, že
do nášho pedagogického zboru
pribudlo hneď niekoľko nových tvárí.

Jednou z nich je aj pán učiteľ Mgr.
Imrich Seman, s ktorým sa môžete
stretávať na hodinách náboženstva,
geografie a techniky. V rozhovore
pre Hradovan prezradil nielen to,
prečo sa rozhodol stať sa učiteľom,
no poodhalil aj čosi zo svojho
súkromia.

Aké predmety učíte?

Keď som bol asi na základnej škole, rád
som čítal historickú beletriu, preto som si
vybral dejepis. Geografiu som si vybral,
lebo mám rád cestovanie a prírodu. A
náboženstvo kvôli bližšiemu spojeniu s
Bohom.

Mal som sen byť učiteľom a chcel som,
aby ma budúca práca napĺňala. Zistil som
to vtedy, keď som mal 20 rokov. Pracoval
som v továrni ale táto práca nebola taká,
ako by som chcel. Taktiež v rodine sme
mali plno detí a rád som s nimi trávil čas. Na tejto škole učím náboženstvo,

geografiu a techniku, ale bol som
vyučený z prvých dvoch a dejepisu. 

Prečo ste si vybrali tieto
predmety?

Prečo ste sa rozhodli stať sa
učiteľom?
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4
Veľmi rád mám turistiku, taktiež ma baví
robiť domáce práce okolo domu, tiež
čítanie ale najviac kráčanie s Bohom.
Baví ma to kvôli dobrodružstvu, ktoré s
ním zažívam. 

Máte nejaké koníčky? Ak áno,
aké? 

Aký je váš obľúbený herec/herečka
a aký je váš obľúbený film?

Moja obľúbená herečka je Julia Robets.
Obľúbený film nemám, veľmi rád mám
rozprávky. 
 

Aby nezabudli snívať,
aby mali odvahu,
nenechali si vziať

nadšenie zo života,
elán, aby bol ich život
plný vášne a aby mali

túžby a sny.

5

6 Máte nejaké obľúbené zviera?

Všetky zvieratá sú úžasné, ale keby som
si musel vybrať jedno, bol by to asi
medveď alebo orol.

7
Bravčový rezeň a zemiakový šalát. Tie
nesmú chýbať na žiadnej oslave.

Aké je vaše najobľúbenejšie jedlo?

8 Zmenili by ste niečo v tejto
modernej dobe?

Jasné, zaviedol by som, aby aspoň raz do
týždňa bol v školách výlet do prírody.

9 Športujete? Ak áno, aký šport to je?

Už som spomenul že turistiku milujem,
ale taktiež mám celkom rád rekreačné
plávanie a lyžovanie. Vlastne, väčšinu
športov v prírode. 

10 Chceli by ste niečo odkázať
žiakom našej školy?

Katarína BYRTUSOVÁ
8.A
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LIT KE

KAM SA PODELA MOJA SLUŠNÁ VÝCHOVA?

Sama seba

pýtam sa:

,,Prečo takto

správam sa?

Či na vine sú

rodičia,

vari na mňa

málo kričia?”

A či za to môže škola?
Učiteľka na mňa volá :
,,Dieťa drahé, čo to
stváraš?
Sama seba nespoznávaš!“

Opäť na mňa niečo kuje,
triedny aktív zas plánuje.
Už sa bojím, už ma striasa,
to sťažností bude zasa.

,,Nespoznávam vašu
dcéru,
zmenila sa... veľmi veru.“
,,Veď to slušné dievčatko,
zmenilo sa zakrátko.”
,,Obrovská to zmena je,
strašné je jej správanie.”

Otec smutne žmúri oči:
,,Už nech sa to rýchlo
skončí.”
Mamu z toho bolí hlava,
zopár nocí už nespáva.

Nerozumiem, čo sa stalo,
kde sa toto vo mne vzalo.
Agresívna občas som,
súvisí to so stresom ?
Každý večer depresie,
všetko sa to vo mne bije.

Puberta je silná káva,
s človekom to riadne máva.
Hovorím zo skúsenosti,
dusím v sebe veľa zlosti.
Raz som smutná, raz veselá,
už je na mňa toho veľa.

Trochu veľa rozprávam,
občas si aj zanadávam.
Keď ulicou prechádzam,
pozdravom čas nestrácam.
Ale ja sa musím zmeniť,
takto ďalej nemôžem žiť.

TAMARA ONTKANINOVÁ, 8.B
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NAJKRAJŠIA ROZPRÁVKA MÔJHO DETSTVA

LIT KE

Ako malý som chcel robiť veľa vecí, 
aj keď to boli také detské kecy. 

Práca bola môj životný sen, 
a však túžiť po tom nestačilo len.

Napríklad športovcom som byť chcel, 
ale moja prehra skončila slovami: to nie je fér! 

Tanečníkom som aj bol, 
Ale covid mi skončiť pomohol. 

Skúšal som spievať sám,
na to ale hlas nemám .

Husle boli rozprávka môjho detstva už v troch rokoch,
mojou prioritou v ďalších životných krokoch.

Zohnutou rukou pod bradou sa to začalo,
že mám husle rád, dával som takto najavo.

Všade som detské husličky bral, 
a s významnými hudobníkmi sa stretával.

Po niekoľkých rokoch ma prekvapili ozajstné husle,
a pravdupovediac boli fakt "husté".

Postupne nejaký čas prešiel,
rodičia chceli, aby som na ZUŠku išiel.

Bol však december len,
a ja zrazu rozmýšľam: "sú husle naozaj môj sen?"

Zaujali ma totiž gitarové akordy,
a husle sa ako môj sen prepadli

Prišla zmena názoru,
k môjmu postoju a k hudobnému nástroju.

Odvtedy gitaru milujem,
a toto rozhodnutie neľutujem.

Či budem pokračovať ? To určite chcem!
Dnes už viem, že gitara je môj sen.

Ktorá ma celý čas napĺňa, 
a dobre sa mi na ňu hrá.

 
Štyri roky hrania je dosť dlhá doba,

a presne takto zakončujem svoje slová:
"To je rozprávka môjho detstva,
všetko, čo tak vyzerá, sa nezdá"

JAKUB KATRÁK, 8.B
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CINQUAIN
PÄŤVERŠIE

päťriadková „básnička”, ktorej názov pochádza z
francúzskeho cinquains - päť.

Vedie žiakov k tomu, aby svoje názory,
vedomosti a postoje zhrnuli podľa presne

stanovenej schémy:

__________

__________   __________   __________

__________   __________   __________   __________

__________
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Priateľ
láskavý, úprimný

pomáha, podporuje, rešpektuje
pomôžeš mne, pomôžem tebe

kamarát

Juliana JUSKOVÁ, 7.B

Domov
hrejivý, láskyplný
dáva, je, utešuje

rada sa tam vraciam
rodina

Sofia BERDISOVÁ, 8.A

Láska
krásna, úžasná

dáva, napĺňa, nalieva
prichádza okamihom, odchádza pomaly

šťastie

Oliver GERGELY, 7.B
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Kniha
zaujímavá, tajuplná

otvára, pomáha, sľubuje
vtiahne ťa medzi príbehy

priateľ

Elisabeth ORŠÍK, 8.A

Úsmev
krehký, dôležitý

nachádza, dostáva, stráca
náročná schopnosť udržať ho

potešenie

Hana HANUŠOVSKÁ, 7.B

...priateľ, domov, láska, kniha, úsmev...
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Tvorili aj naši prváci
. . .
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a išlo im to veľmi
dobre

. . .
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31. OKTÓBER

KOSTÝMOVÝ

DEŇ
2023
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SLANGOVÉ A NÁREČOVÉ SLOVÁ

Na hodinách slovenského jazyka objavovali žiaci 7. ročníka čaro
slangových a nárečových výrazov.  Hoci ide o nespisovné prvky jazyka,
sú bežnou súčasťou komunikácie. Presvedčte sa o tom sami a čítajte

ďalej...

„Každý slang je metafora a každá metafora je poézia.” 
Gilbert Keith Chesterton

H
R

A
D

O
V

A
N

 | S
T

R
A

N
A

 3
0



MINI SLOVNÍK SÚČASNÉHO
ŽIACKEHO SLANGU

učka - učiteľka
pls - prosím

bro - kamarát
kámo - kamarát

kamka - kamarátka
bus - autobus

matika - matematika

OK - v poriadku
Fr/for real - reálne
OMG - ó, môj Bože

THNX/thanks - vďaka
chillovať - oddychovať

čeknúť - pozrieť si
slovina - slovenský jazyk
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Tereza REMÁČOVÁ, 7.B



ONE CHILD,
ONE TEACHER
ONE BOOK &

ONE PEN CAN
CHANGE THE

WORLD.

M A L A L A  Y O U S A F Z A I
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SLOVO NA ZÁVER
Milý čitateľ, čitateľka!

Veríme, že si pri čítaní časopisu Hradovan stratil/a pojem o čase a že

sa už teraz nevieš dočkať nového čísla. Na jeho tvorbe sa môžeš
podieľať aj ty! Preto neváhaj, neskrývaj svoje nápady v zásuvkách,

kontaktuj nás a spoločne budeme tvoriť nové čísla.

Nezabúdaj, že čítanie a písanie nielen zdokonaľuje pravopis, ale
zároveň ponúka človeku možnosť navštíviť miesta, ktoré boli doteraz

skryté v jeho mysli.  

Prajeme Vám veľa inšpirácií!

T Í M  Z  P O L I A N S K E J
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